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Vindere kåret i CareWare-Next: Disse
idéer kan blive guld værd
Vindere fra Aarhus, Aalborg og Dronninglund kunne sejrsrigt række armene i vejret
igår.
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Der var feststemning hos CareWare-Next, da en
række danske, innovative virksomheder i går blev
kåret som vindere i årets stærke opløb af
nominerede.

Vinderne kommer fra Aalborg/København, Aarhus og Dronninglund.

- Det er utroligt at vinde – også på grund af det mentorship, vi får med. Det kommer til at få os til
at stå meget stærkere. Vi tager imod anerkendelsen med kyshånd og er især glade for, at
dommerpanelet ser potentialerne i, at The Stitcher kan lanceres globalt og dermed kan komme
til at hjælpe mange mennesker. Sådan siger Christina A. Daugaard, der sammen med Mads
Esmann driver virksomheden The Stitcher, der i går vandt i kategorien CareWare Idéprisen.

The Stitcher er en håndholdt og mekanisk symaskine, der kan effektivisere den nuværende
måde at lukke sår på. The Stitcher er til brug for sundhedspersonale og på det veterinære
område og muliggør, at mange sår kan syes sammen 10 gange hurtigere end med den metode,
der i dag bruges på sygehuse og dyreklinikker.

Den idé kunne man godt lide i dommerpanelet. Og det var absolut ikke den eneste idé, der vakte
opsigt.
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Også TubusOne, der løb af med CareWare Iværksætterprisen, gik rent ind. TubusOne er et
hjælpemiddel til mennesker med nedsat eller ingen bevægelsesfunktion i arme og hænder.
Hjælpemidlet gør handicappede borgere i stand til selv at betjene smartphones og tablets med
et avanceret pusterør med touch-funktion. 

Dommerne uddelte også en CareWare Særpris til RUN, et socialpædagogisk værktøj, der kan
bane vej for bedre trivsel og udvikling hos anbragte børn og unge.

CareWare-Next er en del af CareWare-paraplyen, der bl.a. omfatter konferencedage og
produktpræsentationsdage, undervisning af sundhedsfagligt personale, iværksætteri og
CareWare Nordic, nordisk samarbejde om velfærdsteknologi støttet af EU.

CareWare-Next konkurrencen har været afholdt årligt siden 2013. Ud af de 46 �nalister
siden 2013 har 18 virksomheder rejst investeringer på samlet godt 80 mio. kr.
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